

**SPE Welt Energia S.A.**  
**Demonstração dos fluxos de caixa para o exercício findo em 31 de dezembro de 2024**  
(Valores expressos em reais)

	<b>Controladora</b>		<b>Consolidado</b>	
	<b>31/12/2025</b>	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2025</b>	<b>31/12/2024</b>
<b>Fluxo de caixa das atividades operacionais</b>				
Prejuízo líquido do exercício	(13.941.048)	(11.297.290)	(13.948.731)	(11.301.540)
<b>Ajustes para reconciliar o resultado exercício com recursos provenientes de atividades operacionais</b>				
Provisão de juros sobre empréstimo financeiro	20.017	87.675	11.256.960	9.347.788
Depreciação e amortização	118.374	373.410	2.113.754	1.755.960
Equivalência Patrimonial	7.135.028	8.479.950	-	-
Provisão para riscos	-	-	(341.408)	-
Baixa na venda do ativo imobilizado	-	2.632.917	677.468	4.546.072
Provisão risco de crédito contas a receber	-	-	123.912	24.210
<b>(Redução) aumento nos ativos</b>				
Contas a receber	-	-	(1.748.550)	(462.809)
Tributos à recuperar	-	(1)	101.008	(180.874)
Despesas antecipadas	-	2.657	(32.754)	(22.898)
Outros créditos	129.151	(60.294)	(518.004)	1.253.396
<b>(Redução) aumento nos passivos</b>				
Fornecedores	2.005.698	147.000	2.720.843	367.229
Obrigações sociais e trabalhistas	-	-	(60.953)	150.407
Obrigações tributárias	98.230	(355)	226.990	114.534
Tributo diferido	-	-	77.484	(52.736)
IR e CS a pagar	1.770	(11.809)	1.770	(249.577)
Contas a pagar	395	(641)	142.153	(132.825)
Juros pagos sobre empréstimo	(18.836)	(519.238)	(9.404.950)	(10.149.698)
<b>Recursos líquidos consumidos nas atividades operacionais</b>	<b>(4.451.221)</b>	<b>(166.019)</b>	<b>(8.613.008)</b>	<b>(4.993.361)</b>
<b>Fluxo da caixa das atividades de investimento</b>				
Outros resultados com investimento	-	-	(9.584)	624.542
Integralização de capital	-	(36.515.351)	-	-
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital (controladas)	(9.782.877)	(4.124.715)	-	-
Cessão de mútuos para partes relacionadas	(59.650.238)	13.901.987	2.329.617	(5.617.945)
Movimentação no patrimônio líquido das controladas	-	947.146	-	-
Reconciliação dos investimentos	-	(1.589.610)	-	(1.589.610)
Aquisição/aplicação em ativos imobilizados	(4.711)	(202.899)	(11.363.152)	(12.434.790)
<b>Recursos líquidos aplicados das atividades de investimento</b>	<b>(69.437.826)</b>	<b>(27.583.442)</b>	<b>(9.043.119)</b>	<b>(17.879.840)</b>
<b>Fluxo de caixa das atividades de financiamento</b>				
Amortização de empréstimos e financiamentos	(113.773)	(1.672.753)	(3.559.004)	(6.277.926)
Movimentação de adiantamento para futuro aumento de capital	8.184.577	41.739.334	8.184.577	41.739.334
Parcelamentos	(47.977)	(26.211)	1.262.384	(255.017)
Movimentação de ajuste de exercício anterior	(18.385)	(432.981)	(18.385)	(432.981)
Captação de empréstimos e financiamentos	75.000.000	-	75.000.000	-
Reclassificação do empréstimo e financiamento para o mútuo	-	-	(53.714.079)	-
Pagamento (constituição) de mútuos com partes relacionadas	2.941.733	(11.717.007)	2.945.467	(10.726.728)
Movimentação dos não controladores	-	-	(352)	(910.225)
<b>Recursos líquidos gerados pelas atividades de financiamento</b>	<b>85.946.175</b>	<b>27.890.382</b>	<b>30.100.608</b>	<b>23.136.457</b>
<b>Fluxo de caixa líquido consumidos nos exercícios</b>	<b>12.057.128</b>	<b>140.921</b>	<b>12.444.481</b>	<b>263.256</b>
<b>(Redução) e Aumento no caixa e equivalentes de caixa</b>				
Caixa e equivalente de caixa no início do exercício	183.084	42.163	634.942	371.686
Caixa e equivalente de caixa no final do exercício	12.240.212	183.084	13.079.423	634.942
<b>Fluxo de caixa líquido consumidos nos exercícios</b>	<b>12.057.128</b>	<b>140.921</b>	<b>12.444.481</b>	<b>263.256</b>

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

- - - -